

GM PLAST A/S

Plutovej 7
8722 Hedensted

CVR-nr. 66071812

Årsrapport for 2020

41. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. juni 2021

Christina Kraglund Mogensen
Dirigent



Kreston er et samarbejde mellem
uafhængige statsautoriserede revisorer

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GM PLAST A/S Plutovej 7 8722 Hedensted
E-mail	egm@gm-plast.dk
CVR-nr.	66071812
Stiftelsesdato	31. maj 1980
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Ejner Gramm Mogensen Uffe Gramm Mogensen, Direktør Christina Kraglund Mogensen Linette Gramm Petersen Kirsten Færch Mogensen
Direktion	Uffe Gramm Mogensen, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Rathmann & Mortensen Godkendt Revisionsanpartsselskab Vejlevej 23A 8722 Hedensted
CVR-nr.	27521975
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S
Generalforsamling	Generalforsamlingen afholdes den 9. juni 2021 .

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af plastrør til tele- og elsektoren, byggeri og industri. Selskabets produkter sælges hovedsageligt på eksportmarkederne i Skandinavien, EU-landene, USA, Rusland og Mellem- og Fjernøsten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 58.965.510, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 142.973.657, og en egenkapital på kr. 104.808.699.

Der er en voksende efterspørgsel, som er årsagen til det flotte resultat. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I årets løb er der arbejdet på at styrke selskabets position igennem datterselskabet i Tyskland og filialen i Norge. Den fremtidige ekspansion med handel/produktion vil hovedsagelig foregå i datterselskabet i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Der er stadig Covid-19 i samfundet men det forventes ikke, at få væsentlig betydning.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Det er selskabets målsætning, at forøge den nuværende markedsandel på det danske marked og eksportmarkederne.

Driftsrisici og markedsrisici

Selskabet har i fornødent omfang indgået langtidsaftaler på råvarer, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Valutarisici

Aktiviteterne i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaforretninger til afdækning af den forventede omsætning og indkøb indenfor de førstkommende 12 måneder i de relevante valutaer. Der indgås ikke spekulative valuta- og aktiehandler.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et uvæsentlig beløb, vil ændringer i renteniveauet have en uvæsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Strategi

Det er GM Plast A/S` strategi at udvikle, producere og levere kvalitetsprodukter indenfor plastrør. Via denne strategi er det GM Plast A/S` målsætning at skabe et overskud til selskabets aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke kan bruges til forretningsmæssig udvikling.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejdet.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

GM PLAST A/S

Ledelsesberetning

Filialer

Selskabet har en filial i Norge, GM Plast Norge, Steinbruddveien 8, 3173 Vear, Norge

Personaleforhold

Der er i note 1 oplyst omkring vederlag til direktion og bestyrelsen på samme linie, Direktionen består af en person.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2020	2019	2018	2017	2016
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste (t.kr.)	121.720	73.176	38.524	44.490	8.414
Driftsresultat før afskrivninger (t.kr.)	70.557	33.469	5.073	21.543	8.414
Driftsresultat (t.kr.)	69.314	32.457	4.189	20.822	7.339
Finansielle poster, netto (t.kr.)	4.919	4.128	2.185	-69	-695
Årets resultat (t.kr.)	58.966	29.505	5.635	16.312	5.058
Balance					
Aktiver (t.kr.)	142.974	106.987	88.927	77.667	61.077
Heraf investeret i materielle anlægsaktiver (t.kr.)	0	0	0	0	0
Egenkapital (t.kr.)	104.809	73.843	44.338	38.703	22.069
Nøgletal					
Afkastgrad (driftsresultat i % af gns. balancesum) %	55,5	33,1	5	30	12,9
Egenkapitalens forrentning (resultat før skat i % af gns. egenkapital) %	83,1	69	15,4	68,3	34
Soliditetsgrad (egenkapital i % af aktiver ultimo) %	73,3	69	49,9	49,8	36,1
Antal medarbejdere	122	113	95	72	68

Pengestrømsopgørelsen

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		121.719.724	73.175.797
Personaleomkostninger	1	-51.162.614	-39.706.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.243.388	-1.012.123
Driftsresultat		69.313.722	32.456.949
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		4.975.377	4.549.085
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		114.980	0
Andre finansielle indtægter		12.104	58.022
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-118.897
Andre finansielle omkostninger		-183.685	-360.529
Resultat før skat		74.232.498	36.584.630
Skat af årets resultat	2	-15.266.988	-7.079.248
Årets resultat		58.965.510	29.505.382
Forslag til resultatdisponering	3		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	8.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.936.367	4.544.867
Overført resultat		24.029.143	16.960.515
Resultatdisponering		58.965.510	29.505.382

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	4.630.717	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	6.420.991	3.945.207
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	393.080	547.019
Materielle anlægsaktiver		11.444.788	4.492.226
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	14.521.682	9.585.315
Deposita		0	26.250
Finansielle anlægsaktiver		14.521.682	9.611.565
Anlægsaktiver		25.966.470	14.103.791
Råvarer og hjælpematerialer		18.642.425	19.345.415
Fremstillede varer og handelsvarer		32.856.212	19.898.263
Varebeholdninger		51.498.637	39.243.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.298.024	30.869.259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.609.448	16.729.728
Andre tilgodehavender		16.585	1.098.414
Periodeafgrænsningsposter		191.191	0
Tilgodehavender		61.115.248	48.697.401
Likvide beholdninger		4.393.302	4.942.246
Omsætningsaktiver		117.007.187	92.883.325
Aktiver		142.973.657	106.987.116

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		14.335.432	9.399.065
Overført resultat		79.973.267	55.944.124
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	8.000.000
Egenkapital		104.808.699	73.843.189
Hensættelser til udskudt skat		483.142	309.650
Hensatte forpligtelser		483.142	309.650
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.715.841	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.715.841	0
Gæld til banker		0	3.515.551
Modtagne forudbetalinger fra kunder		225.290	788.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.897.420	12.493.337
Gæld til associerede virksomheder		1.106.936	3.734.339
Selskabsskat		15.093.496	7.075.706
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		13.642.833	5.226.814
Kortfristede gældsforpligtelser		35.965.975	32.834.277
Gældsforpligtelser		37.681.816	32.834.277
Passiver		142.973.657	106.987.116
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Nærtstående parter	11		

GM PLAST A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Ekstra- ordinært udbytte for udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	9.399.065	55.944.124	8.000.000	0	73.843.189
Betalt udbytte	0	0	0	-8.000.000	-20.000.000	-28.000.000
Årets resultat	0	4.936.367	24.029.143	10.000.000	20.000.000	58.965.510
Egenkapital 31. december 2020	500.000	14.335.432	79.973.267	10.000.000	0	104.808.699

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier af nominelt kr. 100.
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	45.910.674	35.729.978
Pensioner	3.622.168	2.576.307
Andre omkostninger til social sikring	933.729	850.731
Andre personaleomkostninger	696.043	549.709
	51.162.614	39.706.725
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Bestyrelse	2.173.490	970.469
	2.173.490	970.469
Gennemsnitligt antal beskæftigede	122	113
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.093.496	7.075.706
Udskudt skat af årets resultat	173.492	3.542
	15.266.988	7.079.248
3. Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.000.000
Ekstraordinært udbytte	20.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.936.367	4.544.867
Overført resultat	24.029.143	16.960.515
	58.965.510	29.505.382
4. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.635.062	0
Kostpris ultimo	4.635.062	0
Årets afskrivninger	-4.345	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.345	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.630.717	0

Noter

	2020	2019
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	10.742.724	10.162.099
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.560.888	580.625
Afgang i årets løb	-4.398.553	0
Kostpris ultimo	9.905.059	10.742.724
Af- og nedskrivninger primo	-6.797.517	-5.909.483
Årets afskrivninger	-1.085.104	-888.034
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.398.553	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.484.068	-6.797.517
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.420.991	3.945.207
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	765.944	306.222
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	500.000
Afgang i årets løb	0	-40.278
Kostpris ultimo	765.944	765.944
Af- og nedskrivninger primo	-218.925	-100.114
Årets afskrivninger	-153.939	-137.272
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	18.461
Af- og nedskrivninger ultimo	-372.864	-218.925
Regnskabsmæssig værdi ultimo	393.080	547.019
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	186.250	186.250
Kostpris ultimo	186.250	186.250
Opskrivninger primo	9.399.065	4.854.198
Årets resultat	4.936.367	4.544.867
Opskrivninger ultimo	14.335.432	9.399.065
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.521.682	9.585.315
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af: GM Plast GmbH, CVR-nr. 15/296/14338, ejerandel 100%		

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	1.715.841	0	0
	1.715.841	0	0

Noter

2020

2019

9. Eventualforpligtelser

Der påhviler sædvanlig garanti på leverede produkter.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er overfor Nordea Bank Danmark A/S stillet selvskyldnerkaution for selskabet Investeringselskabet af 30/5 1995 A/S.

Der er stillet bankgaranti t.kr. 500 overfor kunder.

11. Nærtstående parter

GM Plast A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Gramm Mogensen Holding A/S, Strandvejen 23, 7120 Vejle Øst råder over flertallet af stemmerne i selskabet.

Selskabet indgår i koncernrapporten for ovennævnte selskab.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Gramm Mogensen Holding A/S, Strandvejen 23, 7120 Vejle Øst

Investeringselskabet af 30/5 1995 A/S, Plutovej 7, 8722 Hedensted

GM Trading ApS, Mosetoften 13, 8722 Hedensted

GM Plast GmbH, Lise-Meintner-str. 2, DE 224941 Flemsburg, Tyskland

GM Plast Norge, Steinbuddeveien 8, 3173 Vear, Norge (Filial)

UGM Holding ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Fiberpowertech ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Fiber 41 ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Cable 77 Danmark ApS, Plutovej 7, 8722 Hedensted

Der har været handel med varer mellem selskaberne på markedsvilkår. Der har ligeledes været husleje samt udført administrativarbejde m.v., som er faktureret mellem selskaberne.

I årets løb har der været mellemregningskonti. Kontiene er forrentet på markedsvilkår.